1

PORTARIA N.º 082/2022

Concede diária a servidores municipais.

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, em consonância com
o disposto nas Lei nº 1662/2011 e suas alterações,

R E S O L V E:

Art. 1º CONCEDER diária aos servidores municipais

conforme especificado abaixo:

Nome do servidor  Daniel Stopassoli

Matrícula Funcional 19365-1 RG nº 12.977.388-0 CPF nº 093.842.339-86

Função Professor de Educação Física

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes.

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Alvorada do Sul

Objetivo da viagem Acompanhar atletas.

Período 30/06/2022, 01, 02, 03, 04/07/2022

Valor das diárias R$ 800,00 (oitocentos reais)

Nome do servidor Odirlei Galon

Matrícula Funcional 19239-1 RG nº 7.214.857-6/PR CPF nº 029.585.859-13

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Transportar atletas

Período 30/06/2022, 01, 02, 03, 04/07/2022

Valor das diárias R$ 800,00 (oitocentos reais)

Nome do servidor Luis Carlos Turatto

Matrícula Funcional 19023-1 RG nº 4.369.369-7/PR CPF nº 452.711.609-63

Função Prefeito

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Agenda TCE, Saúde, SEDU, Casa Civil, Secretaria do Meio Ambiente

Período 04, 05, 06/07/2022

Valor das diárias R$ 1.440,00 (um mil, quatrocentos e quarenta reais)

Nome do servidor  Diego Celso Borsatti

Matrícula Funcional 19008-1 RG nº 7.788.108-5/PR CPF nº 041.178.779-92

Função Secretário

2

Secretaria Secretaria Geral de Governo

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Agenda TCE, Saúde, SEDU, Casa Civil, Secretaria do Meio Ambiente

Período 04, 05, 06/07/2022

Valor das diárias R$ 1.060,00 (um mil e sessenta reais)

Nome do servidor Marcelo Velasco

Matrícula Funcional 18079-1 RG nº 7.005.521-2/PR CPF nº 025.404.209-07

Função Agente Administrativo

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Evento “Fomenta Paraná”. Compras Públicas realizadas pelo
SEBRAE.

Período 07/07/2022

Valor das diárias R$ 170,00 (cento e setenta reais)

Nome do servidor Antonio Petri

Matrícula Funcional 13085-1 RG nº 5.751.344-6/PR CPF nº 015.073.749-17

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Transporte de atletas

Período 29, 30/06/2022

Valor das diárias R$ 390,00 (trezentos e noventa reais)

Nome do servidor  Martha Daniela Carboni

Matrícula Funcional 17865-1 RG nº 10.208.124-2/PR CPF nº 077.158.789-95

Função Coordenadora do CRAS

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Formação Regional do Programa Nossa Gente Paraná

Período 07/07/2022

Valor das diárias R$ 130,00 (cento e trinta reais)

Nome do servidor Rafael Rugerio Dutra

Matrícula Funcional 18395-1 RG nº 14.897.662-7/PR CPF nº 010.241.040-28

Função Diretor do Departamento de Saúde

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Agenda TCE, Saúde, SEDU, Casa Civil, Secretaria do Meio
Ambiente

Data  04, 05, 06/07/2022

Valor das diárias R$ 890,00 (oitocentos e noventa reais)

3

Nome do servidor Giovane Cezar Rosin

Matrícula Funcional 19012-1 RG nº 8.239.790-6/PR CPF nº 007.404.249-12

Função Diretor do Departamento de Gestão de Frotas

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Agenda TCE, Saúde, SEDU, Casa Civil, Secretaria do Meio Ambiente
Período 04, 05, 06/07/2022

Valor das diárias R$ 890,00 (oitocentos e noventa reais)

Nome do servidor Natalia Becchi Borçatto

Matrícula Funcional 19165-1 RG nº 10.239.396-1/PR CPF nº 087.558.049-18

Função Diretora do Departamento de Licitações

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Agenda TCE, Saúde, SEDU, Casa Civil, Secretaria do Meio Ambiente

Período 04, 05, 06/07/2022

Valor das diárias R$ 890,00 (oitocentos e noventa reais)

Nome do servidor Claudete Meurer

Matrícula Funcional 17949-1 RG nº 6.136.634-9/PR CPF nº 905.411.629-34

Função Secretária

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem  Dois Vizinhos

Destino da viagem Campo Grande – MS

Objetivo da viagem Congresso Secretários de Saúde – XXXVI Congresso Conasems

Data  10, 11, 12, 13, 14, 15, 16/07/2022

Valor das diárias R$ 3.690,00 (três mil, seiscentos e noventa reais)

Nome do servidor Emerson Fuzeti Abati

Matrícula Funcional 15636-1 RG nº 4.360.015-0/PR CPF nº 842.388.449-04

Função Professor Educ. Física Lic. Plena

b Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Palmas

Objetivo da viagem Acompanhar atletas

Período 09, 10,07/2022

Valor das diárias R$ 390,00 (trezentos e noventa reais)

Nome do servidor Silvana Aparecida Dal Molin

Matrícula Funcional 19017-1 RG nº 83922788 CPF nº 03778255993

Função Secretaria de Educação, Cultura e Esporte.

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Visita para tratar de documentação na Secretaria Estadual de Educação

4

Período 10, 11, 12, 13/07/2022

Valor das diárias R$ 1.660,00 (um mil, seiscentos e sessenta reais)

Nome do servidor  Gilvana Fatima Schmoeller

Matrícula Funcional 18326-1 RG nº 8.615.547-8 CPF nº 037.905.969-06

Função Diretora do Departamento de Cultura

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Pato Branco

Objetivo da viagem Reunião sobre Exposição “Para Sempre Van Gogh”
Período 04/07/2022

Valor das diárias R$ 130,00 (cento e trinta reais)

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, produzindo efeitos a partir de 29 de junho 2022.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos
onze dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e dois,
61º ano de emancipação.

Luis Carlos Turatto
Prefeito

Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

Vilmar Possato Duarte
Secretário de Administração e Finanças